
ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS 

Disposición 159/2022 

DI-2022-159-E-AFIP-AFIP 

Ciudad de Buenos Aires, 23/08/2022 

 

VISTO el Expediente Electrónico N° EX-2022-01446298- -AFIP-DVGEPE#SDGRHH del registro de la 

ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que a través del mismo y atendiendo razones de servicio, se gestiona designar a la licenciada Mara RUIZ 

MALEC en el carácter de Directora General de la Dirección General de los Recursos de la Seguridad 

Social en el ámbito de este Organismo. 

 

Que la Subdirección General de Recursos Humanos ha tomado la intervención de su competencia. 

 

Que el presente acto dispositivo se dicta en el marco de las facultades conferidas por los artículos 4º y 

6º del Decreto Nº 618 del 10 de julio de 1997, sus modificatorios y sus complementarios, y por los 

Decretos Nros. 1.399 del 4 de noviembre de 2001 y 355 del 22 de mayo de 2017. 

 

Por ello, 

 

EL ADMINISTRADOR FEDERAL DE LA ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS 

 

DISPONE: 

 

ARTÍCULO 1º.- Designar a la licenciada Mara RUIZ MALEC (CUIL N° 27314692131), en el cargo de 

Directora General de la Dirección General de los Recursos de la Seguridad Social. 



 

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese, dese a la Dirección Nacional del Registro Oficial para su publicación en el 

Boletín Oficial y archívese. 

 

Carlos Daniel Castagneto 

 

e. 25/08/2022 N° 66223/22 v. 25/08/2022 

 

Fecha de publicación 25/08/2022 


